
Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí
PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

Av. Sebastião de Mello Mendes, n° 511 -  Santa Terezinha 
São Bento do Sapucaí -  SP CEP 12490-000

www.saobentodosapucai.com.br
chefepessoal@saobentodosapucai. sp.gov. br(DP) (12)3971-6110

P O R T A R IA  N° 3876 DE 13 DE S E T E M B R O  D E  2023

Ref.; Define c identifica veículo de representação nara 
o  P re fe ito  M u n ic ip a l  por período d e te r m in a d o

A N A  C A T A R IN A  M A R T IN S  B O N A SSI, Prefeita M un ic ipa l da Estância C lim ática  dc São Bento 
do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

C O N S ID E R A N D O  o A rt. I 15, § 3o do Código de Trânsito B rasile iro  que define o que se enquadra 
como veícu lo de representação.

C O N S ID E R A N D O  a Resolução C O N T R A N  n° 32/1998 que norm atizao  modelo aplicado as placas 
utilizadas para veículos o fic ia is  e de representação.

C O N S ID E R A N D O  a Resolução C O N T R A N  n° 231/2007 que define em seus anexos que as placas 
de carros de representação serão formatadas em fundo preto com caracteres em dourado.

i M

C O N S ID E R A N D O  a Resolução C O N T R A N  n° 780/2019, A rt. 22, onde fica  perm itido a utilização 
dos modelos de placas defin idos na Resolução C O N T R A N  n° 231/2007 até seu sucateamento ou adoção 
vo lun tária  do novo modelo.

C O N S ID E R A N D O  a ind ispon ib iIidade do veícu lo o fic ia l indicado na Portaria n° 3372/2021 em 
v irtude de manutenção programada.

R E S O L V E :

A rt. I o - Fica defin ido  que o veículo placa FTS9286, R E N A V A M  n° 01141180704, 
Renault Fluence D Y N  P L  de cor predom inante preta, é o veícu lo de representação do Prefeito do 

m un ic íp io  de São Bento do Sapucaí-SP, sendo identificado por placa especial conform e Resolução 

C O N T R A N  n° 32/1998.

A rt. 2o - Esta designação é por período determ inado, in iciando na data desta portaria e v igorando por 

15 dias corridos.

A rt. 3o - Esta portaria entra em v igo r na data de sua publicação, efetivando a classificação do veículo 

acima identificado como veícu lo de representação para todos os efeitos a esta atribuídos.

R E G IS T R E -S E , P U B L IQ U E -S E  P O R  A F IX A Ç A O  E C U M P R A -S E .

São Bento do Sapucaí, 13 de setembro de 2023.

A N A  C A T A R IN A  M A R T IN S  B O N A SSI
Prefeita M un ic ipa l

P ortaria  n° 3876 - Registrada e publicada por afixaçào na Sede da Prefeitura \)tm icipal e publicada no Diário O ficial Lletrônico do 

município, conforme § Io do Art" 68 da Lei Orgânica Municipal.

IATHEI S ÂTTG1!SToV È íÍ a NX IO

Secretário de Governo e Adm inistra^

http://www.saobentodosapucai.com.br

